

**Consócio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC**

Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

CNPJ: 11.552.755/0001-15 - Tel: (88) 2018-1891 - Site: [www.cpsmcrato.ce.gov.br](http://www.cpsmcrato.ce.gov.br)

## INFORMAÇÕES DO EMPENHO

**NÚMERO: 30100006 - DATA: 30/10/2025 - VALOR: R\$ 4.563,72**

<b>UNIDADE GESTORA</b> CONSORCIO	<b>ÓRGÃO</b> 01 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO
<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b> 01.01 - CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICROREGIAO DE CRATO	<b>PROJETO ATIVIDADE</b> 2.206 - MANUT. CEO COM RECURSOS DE CRATO
<b>NÚMERO LICITAÇÃO</b> 92009/2024: 31/12/1969	<b>MODALIDADE LICITAÇÃO</b>
<b>NATUREZA</b> 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
<b>FUNÇÃO</b> 10 - SAÃŠDE	
<b>SUB-FUNÇÃO</b> 302 - ASISTÃŠNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL	
<b>FORNECEDOR</b> 48.191.158/0001-12 - SHOPPING MEDMAIA COMERCIOS E REPRESENTACOES LTDA	
<b>FONTE DE RECURSO</b> 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos	
<b>INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO</b> REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR E MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE GERENCIADAS PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO- CPSMC.	

## MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDACÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
01/12/2025	LIQUIDAÇÃO	286	2025	4.563,72

## ITENS DA LIQUIDACÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
200	407619 - ESPARADRAPO 10CM X 4,5MT, IMPERMEAVEL, CARRETEL	10.00	11,10	111,00
591	7412610-PORTA AGULHA MAYO HEGAR VIDEA AÇO INOX 17-18CM	5.00	47,03	235,15
966	375386 - ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA DESCARTAVEL - 14 CM, PCT COM 100UND	10.00	6,50	65,00
1329	1434180 - ALMOTOLIA, TRANSPARENTE, BICO RETO, 500 ML	10.00	4,28	42,80
1450	FIO CATEGUTE SIMPLES N°3	5.00	99,00	495,00
1474	60976 - ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE, ADULTO 0 A 300 MMHG	3.00	100,00	300,00
1689	1447913-TESOURA IRIS CURVA 8- 12 CM	5.00	32,71	163,55
1696	13528010 - PINÇA BACKHAUS 9 CM	5.00	43,20	216,00
2830	662655 - FITA P/ AUTOCLAVE - 19MM X 30M	50.00	4,81	240,50
3082	1439349- TESOURA METZEMBAUM RETA 14CM	5.00	43,15	215,75

Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

<https://www.cpsmcrato.ce.gov.br/empenhos/2025-01-01-30100006>

Emitido: 11/02/2026 04:28:15



## Consócio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC

Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

CNPJ: 11.552.755/0001-15 - Tel: (88) 2018-1891 - Site: www.cpsmcraato.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO				
3497	CREME DENTAL INFANTIL COM FLUOR 50MG, SABORES VARIADOS (MORANGO, TUTTI FRUT)	100.00	3,76	376,00
5003	1436690-TESOURA CIRURGICA FINA RETA 15CM	5.00	30,94	154,70
5070	810700- PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO AÇO INOX 12 CM	3.00	8,50	25,50
5648	406530 - GAZE ROLO 91CM X 91 MT	60.00	21,82	1.309,20
5661	528814 - TESOURA CIRURGICA FINA CURVA 15CM	5.00	28,00	140,00
5664	14391210 - PINÇA ANATOMICA ADSON 12CM	3.00	14,39	43,17
5683	721176 - ESTETOSCOPIO, PROFISSIONAL, TUBO PVC, ESTRUTURA ECO INOX, BORRACHA FLEXIVEL	2.00	135,00	270,00
5684	1430809 - MEDIDOR DE UMIDADE, TERMOHIGROMETRO DIGITAL -50° A 70°C SENSOR EXTERNO E INTERNO	3.00	44,30	132,90
5704	999516 - FRASCO, PORTA LAMINA, EM POLIPROPILENO (PP), ARMAZENAMENTO 03 LAMINAS, ALTURA 80MM, DIAMETRO 30MM	50.00	0,55	27,50
<b>Quantidade:1</b>		<b>Total: 4.563,72</b>		

